
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.09.2023 г.                                                                                       № 518-па 

 
п. Эвенск 

 
Об отмене режима «Чрезвычайная ситуация » и введении режима «Повышенная 

готовность» на территории поселка Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области 

 
  В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об 

утверждении Порядка реализации и отмены, дополнительных мер по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций», на основании решения комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Северо-Эвенского муниципального округа от 28.09.2023 г. № 08, в целях 

необходимости принятия дополнительных неукоснительных мер по защите населения и 

территории, предотвращения и минимизации рисков, связанных с прохождением 

отопительного периода 2023-2024 годов, администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить с 29 сентября 2023 года режим «Чрезвычайная ситуация» на территории 

поселка Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа, введенный постановлениями 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области от 

04.09.2023 № 488-па «О введении режима «Чрезвычайная ситуация »на территории поселка 

Эвенск», № 505-па от 11.09.2023г. «О внесении изменений в постановление администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области  от 04.09.2023 г № 488-па «О 

введении режима «Чрезвычайная ситуация »на территории поселка Эвенск». 



2. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории поселка Эвенск Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области с 17.00 29.09.2023 г. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области от 04.09.2023 № 488-па «О введении режима 

«Чрезвычайная ситуация »на территории поселка Эвенск», от 11.09.2023г. № 505-па «О 

внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области  от 04.09.2023 г № 488-па «О введении режима «Чрезвычайная 

ситуация »на территории поселка Эвенск». 

4. Руководителю Управления жизнеобеспечения администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области - Н.Н. Сенченко за счет средств, выделяемых 

из средств областного бюджета, обеспечить проведение необходимых ремонтных работ: 

-    работы по капитальному ремонту 2-х водогрейных котлов на Центральной котельной пос. 

Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

- работы по капитальному ремонту дизель-генератора ДГ-72 ДЭС пос. Эвенск Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

- приобретение новых опор ЛЭП; 

- работы по капитальному ремонту кровли здания ДЭС пос. Эвенск Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области. 

 5. Руководителю МУП «Эвенскэнерго» - В.И. Золотареву: 

- обеспечить функционирование котельного оборудования и ДЭС в условиях режима «Повышенная 

готовность». 

6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах  

массовой  информации. 

 7. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                      В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


